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ежедневно Наше радио слушают


чел. В России    3,4 млн>
Центральный

Северо-Западный

Южный, Северо-Кавказский

Приволжский

Уральский

Сибирский

Дальневосточный

1302

528,2

351,2

510,4

277

330,8

105,1
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Наше радио слушают  чел. 
В России 

более 9.1 млнеженедельно

каждый

более 3.9

10 слушает Наше радио каждый день

слушают Наше радио – 3 и более 
раза в неделю

млн.чел.

-ый
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руководители

12-24

25-44

45-54

55+

специалисты

служащие

рабочие

студенты/

учащиеся

другое

мужчиныженщины

25%
29%
6.9%

13.2%

10.4%

12.7%

15%

53%
18.5%

13.6%

Большая часть слушателей –

руководители и специалисты
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Аудитория

НАШЕго Радиопостарела

ПРАВДАМИФ

ПРАВДА

Согласно опросу на НАШЕСТВИИ


> 60%  гостей фестиваля


моложе 35 лет
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100%

68%
44 лет
моложе
слушателей НАШЕго Радио
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НАШЕ Радио  среди 
работающего населения


самая аффинитивная станция

ЦА: 25-50
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половозрастной состав

48%
52%

44

14%
16%
23%
17%
31%

15%
21%
32%
19%
14%

38

42%
58%МУЖЧИНЫ

ЖЕНЩИНЫ

СРЕДНИЙ ВОЗРАСТ

12-24

25-34

35-44

45-54

45-54

НАШЕ

РАДИО

ВСЕ

СТАНЦИИ
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lyСреднее время слушания станции в день
Радио Р

екорд
Новое Р

адио 

Радио М
онте

-К
арло

НАШ
Е Р

адио
Радио Д
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а се
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Рус

ское Р
адио
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adio
Ретр

о F
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мор F

M
Радио E

nerg
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Дорожное р
адио

Авто
радио

Радио Ш
ансо

н
Love

 R
adio

Хит F
M

Детс
кое Р

адио
STUDIO

 21
Радио М

ир

95

м
и

н

85
78 77 77 76 76 75 73 72

66 66 64 64 63 61 61 59 57
53 53 50
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На НАШЕм Радио один из самых высоких показателей доли 
эксклюзивной аудитории – тех, кто не слушает другие станции


Аудитория НАШЕго Радио 
труднодостижима другими 
радиостанциями

Excl. Index Dly - эксклюзивная

аудитория станции за сутки (%)

НАШЕ Радио 14%
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Слушатели НАШЕго Радио 
маргиналы, люди с низким 
социальным статусом

НАШИ СЛУШАТЕЛИ – 
ОТВЕТСТВЕННЫЕ, 
СЕМЕЙНЫЕ, УСПЕШНЫЕ, 
ОБРАЗОВАННЫЕ, 

С ДОХОДОМ СРЕДНИМ

И ВЫШЕ


61% 64%
54%

85%

образование

высшее

семейные руководители/

специалисты

доход от среднего

и выше

МИФ

ПРАВДА
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Наши слушатели социально

и экономически активны

74%

63%

76%

10%

64% 60%

96%

32%

имеют авто

в семье

все станции

НАШЕ Радио

водят авто

лично

работают

(занятость)

(со-)владелец

собственной


фирмы/

индивидуальный


бизнес

семейные наличие в семье

детей до 18

использование

Интернета за 


последние 7 дней

посещение 

платных


медицинских

центров,


поликлиниу

за последние


3 месяца
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свободолюбивые

и социально активные, 
интересуются новым, 
занимаются 
современными видами 
спорта

Аудитория НАШЕго Радио 
несовременна, с узким кругозором, 
ей чужды модные тенденции

МИФ

ПРАВДА

каждый

каждый

каждый

посещает театры/

кинотеатры/концерты

посещает спортивные

клубы


покупает одежду

в фирменноМ

магазине, бутике

2 -й

4 -ый

6 -й
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СОЦИАЛЬНО

И ЭКОНОМИЧЕСКИ 
АКТИВНЫЕ МУЖЧИНЫ

И ЖЕНЩИНЫ



ТРУДНОДОСТИЖИВИЯ 
ДРУГИМИ СТАНЦИЯМИ 
АУДИТОРИЯ


ЛОЯЛЬНАЯ 
АУДИТОРИЯ


АФФИНИТИВНАЯ 
АУДИТОРИЯ

ВЫСОКАЯ ДОЛЯ 
ЭКСКЛЮЗИВНОЙ 
АУДИТОРИИ


ВЫСОКАЯ 
ДЛИТЕЛЬНОСТЬ 
СЛУШАНИЯ


Плюсы Нашего радио

1 4

5

6

2

3

+ +

+ +

+ +
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В

Т  ОРГОВЫЕ ЦЕНТРЫ СЕЙЧАС УЖЕ

ПЕРЕСТАЛИ БЫТЬ ПРОСТО МЕСТОМ

ПОКУПОК.    СЕ ЧАЩЕ ЭТО СТАНОВИТСЯ

СЕМЕЙНОЙ ЗОНОЙ ОТДЫХА.

ФИН. ПОЛОЖЕНИЕ 
СРЕДНЕЕ И ВЫШЕ


ОХОТНО

СОВЕРШАЮТ 
ПОКУПКИ


УЧАСТВУЮТ

В ОФЛАЙН –
АКТИВНОСТЯХ 
СТАНЦИИ



ЛОЯЛЬНЫ

К РЕКЛАМЕ

НА СТАНЦИИ


ОРИЕНТИРОВАНЫ

НА ПРОВЕДЕНИЕ 
ВРЕМЕНИ С СЕМЬЕЙ


ЛЕГКИЕ НА ПОДЪЕМ

ТОРГОВЫЕ

ОРГАНИЗАЦИИ, ТЦ

ЦА: 18-45, СЕМЬЯ С ДЕТЬМИ
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МУЖЧИНЫ
 ФИН. ПОЛОЖЕНИЕ 
СРЕДНЕЕ И ВЫШЕ


СЛУШАЮТ

СТАНЦИЮ ДОЛГО

И ВДУМЧИВО


ЛОЯЛЬНЫ

К РЕКЛАМЕ

НА СТАНЦИИ


ВЫСОКИЙ

СОЦ. СТАТУС


СЕМЕЙНЫЕ,

С ДЕТЬМИ

НЕДВИЖИМОСТЬ
ЦА: 30-55, СЕМЬЯ С ДЕТЬМИ

    ЮДИ СРЕДНЕГО И ВЫСОКОГО 
СОЦИАЛЬНОГО И ФИНАНСОВОГО СТАТУСА 
МОГУТ СЕБЕ ПОЗВОЛИТЬ УЛУЧШИТЬ 
СВОИ НЫНЕШНИЕ ЖИЛИЩНЫЕ УСЛОВИЯ. 
МОЛОДЫЕ СЕМЬИ И СЕМЬИ С ДЕТЬМИ – 
ТАКЖЕ ПОТЕНЦИАЛЬНЫЕ ПОКУПАТЕЛИ 
НЕДВИЖИМОСТИ.
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ВЫСОКАЯ ДОЛЯ 
ЭКСКЛЮЗИВНОЙ 
АУДИТОРИИ



ЛОЯЛЬНЫ

К РЕКЛАМЕ

НА СТАНЦИИ



СЛУШАЮТ

СТАНЦИЮ ДОЛГО

И ВДУМЧИВО


ФИН. ПОЛОЖЕНИЕ 
СРЕДНЕЕ И ВЫШЕ

ОХОТНО СОВЕРШАЮТ 
ПОКУПКИ


ВЫСОКИЙ СОЦ. СТАТУС


ФИНАНСЫ,

КРЕДИТОВАНИЕ,

СТРАХОВАНИЕ,

БАНКИ

ЦА: 25-54

   ЕКЛАМА ФИНАНСОВОГО РЫНКА 
НАПРАВЛЕНА НЕ ТОЛЬКО

НА ПРОДВИЖЕНИЕ КОНКРЕТНЫХ УСЛУГ, 
НО И НА ФОРМИРОВАНИЕ ИМИДЖА — 
ПОЛОЖИТЕЛЬНОГО ОБРАЗА, КОТОРЫЙ 
ПОЗВОЛЯЕТ ВЫЗВАТЬ ДОВЕРИЕ.
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Р

ВЫСОКАЯ ДОЛЯ 
ЭКСКЛЮЗИВНОЙ 
АУДИТОРИИ



ЛОЯЛЬНЫ

К РЕКЛАМЕ

НА СТАНЦИИ



СЛУШАЮТ

СТАНЦИЮ ДОЛГО

И ВДУМЧИВО


ФИН. ПОЛОЖЕНИЕ 
СРЕДНЕЕ И ВЫШЕ

ОХОТНО СОВЕРШАЮТ 
ПОКУПКИ


ВЫСОКИЙ СОЦ. СТАТУС


ТОВАРЫ

ДЛЯ РЕМОНТА,

СТРОИТЕЛЬСТВА

ЦА: МУЖЧИНЫ, 25+

   ЕКЛАМА ТОВАРОВ ДЛЯ РЕМОНТА

И СТРОИТЕЛЬСТВА В ПЕРВУЮ ОЧЕРЕДЬ 
НАПРАВЛЕНА НА МУЖСКУЮ АУДИТОРИЮ.
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Секретариат


+7 (495) 925 04 49


Рекламная служба


+7 (495) 925 04 44


info@nashe.ru


г. Москва, ул. Народного Ополчения, дом 39, к.2



